
fl• 	OAt 

JIJ 	Smlouva o dílo 
nu 
!J!~prava fasády a vým~na oken zadního traktu správní 

' 	 budovy Habrovanského zámku 

I. Smluvní strany a pov~~ení 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel: 

llabwvanský zámek, p~ísp~vková organizace 
se sídlem: 	Habrovany 1,68301 Rousínov 
zastoupené: P
I~: 	70921245 
DI~: 
Bankovní spojení: 8
Tel.: 
E-mail: 
STAL-VE stavební s.r.o. 
Podolí 362, Podolt 66403 
zapsán v obchodním rejst~íku vedeném Krajským soudem v Brn~, 
oddíl C, vložka 93823 
zastoupen: jednatelem 
i~: 05154006 
DI~: CZ05154006 
Bankovní spojení: R
~íslo ú~tu: 9  

(dále jen zhotovitel) 

3. Objednatel pov~~il: 
a) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy a stavebním dozorem: 

~editel 
b) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech smlouvy: 

~editel 

4. Zhotovitel pov~~il: 
a) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech této smlouvy: 

b) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy: 
P  

c) yýkonem p~edm~tu této smlouvy: 

Ke zm~n~~ pov~~ených pracovník~~ nebo ro2sahu jejich oprávn~ní posta~í oznámení druhé 
smluvní stran~~ doporu~eným dopisem nebo zápisem do stavebního deníku (SD). 

II. P~edm~t smlouvy 

(dále jen SOD) 

Oprava fasády a vým~na oken zadního traktu 
správní budovy Habrovanského zámku 



2 P~edm~tem ve~ejné zakázky je oprava fasády a vým~na oken zadního traktu správní 
budovy Habrovanského zámku. 

2.1 Rozsah p~edm~tu díla je dán: 
a) P~íloha ~. I SOD - Položkový rozpo~et stavby dle cenové nabídky (dále jen p~íloha ~. 1) 
c) P~íslušnými ~SN, EN, p~íp. DIN a obecn~~ závaznými p~edpisy ~R platnými v dob~~ 

provád~ní díla. Pro pot~eby této smlouvy se strany dohodly, že doporu~ené 
požadavky platných norem nemající vliv na zvýšení smluvní ceny díla, nebo sníženi 
kvality díla, se stávají závaznými. 
Sou~ástí pin~ní zhotovitele je zajišt~ni veškerých podmínek uvedených v dokumentech 
dle ~l. 2.2 odst. b) a d), i když jsou tyto podmínky uvedeny jako závazek nebo 
poviimost objednatele, resp. stavebníka, ale pouze do výše pin~ní rozsahu, ceny a 
dodacích podmínek, zhotovitelem podle této SOD. 

Sou~ástí p~edm~tu díla jsou také tyto ~innosti: 
a) veškeré práce a dodávky související s požárními p~edpisy, bezpe~nostními 

opat~eními na ochranu Udí a majetku (zejména osob v místech dot~ených stavbou), 
b) veškeré práce a dodávky související s požárními p~edpisy, bezpe~nostními 

opat~eními na ochranu lidí a majetku (zejména osob v místech dot~ených stavbou), 
c) zajišt~ní atest~~ a doklad~~ o požadovaných vlastnostech výrobk~~ dle zákona ~. 

22/1997 Sb. ve zn~ní pozdších p~edpis~~ a revizí veškerých elektrických za~ízení s 
p~ípadným odstran~ním uvedených závad, 

d) z~ízeni, provozování a ochrana za~ízeni staveništ~, 
e) odvoz a uložení p~ebyte~ného výkopku, vybouraných hmot a stavební suti na 

skládku v~etn~~ poplatku za uskladn~ní, vedení pr~b~žné evidence odpad~~ 
vzniklých p~i stavební ~innosti, p~edložení doklad~~ o jejich nezávadném 
zneškod~ování, 

O zajišt~ní povolení a instalace p~echodného dopravního zna~ení b~hem výstavby, 
g) vytý~ení inženýrských síti, 
h) dokumentace skute~ného provedení v~etn~~ geodetického zam~~ení, 
i) zajišt~ní koordinace prací svých dodavatel~~ a nezbytná spolupráce s ostatními 

dodavateli objednatele. 

2.2.1 Budou použity pouze kvalitní materiály s úpinými atesty a protokoly o zkouškách. 
2.2.2 Dílo bude spl~ovat kvalitativní a dodací podmínky odpovídající: 

a) ~SN platné v dob~~ provád~ni prací a vztahující se k p~edm~tu díla 
b) pravidl~m stavebních a montážních prací 
c) platným p~edpis~m, zejména z hlediska bezpe~nostního, požárního, hygienického, 

životního prost~edí, výkopových prací a ostatních p~edpis~~ pro provád~ní 
stavebních prací 

d) p~edepsaným technologickým postup(im. 
2.2.3 Zhotovitel uplatni uvedené kvalitativní a technické ukazatele díla i do smluvních 
vztah~~ se poddodavateli. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpov~dnost. Pov~~í-li 
zhotovitel provedením n~kterých ~ástí díla jiné osoby, má zhotovitel pinou odpov~dnost, 
jako by tyto ~ásti díla provád~l sám. 

2.3 V pr~b~hu realizace díla je otednatcl oprávn~n požadovat p~ípadné zm~ny díla, 
v p~ípad~~ vlivu zm~n na cenu díla, budou vícepráce nebo mén~práce, na základ~~ 
potvrzených zápis~~ v SD, upraveny písemn~~ dodatky k této SOD. 

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

2 



disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. V p~ípad~~ pozastavení stavebních a bouracích prací ze strany objednatele bude 
prcednán vliv na termín dokon~ení stavby. 

III. Termín pin~ní 
3.1 Zahájení prací:  3. ~ervna 2019 

Zhotovitel se zavazuje p~evzít staveništ~~ 5 dn~~ p~ed termínem zahájení prací. 

3.2 Ukon~ení prací: 30. srpna 2019 

3.3 Objednatel si vyhrazuje právo  zm~nit  termíny pin~ní p~edm~tu smlouvy o dílo 
v souvislosti s uvol~ováním finan~ních prost~edk~~ bez nárok~~ na zvýšení ceny díla. 
Objednatel si dále vyhrazuje právo zredukovat p~edm~t díla nebo od smlouvy v p~ípad~~ 
nep~id~lení ~i omezení finan~ních prost~edk~~ jednostrann~~ odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí. Jednostranné odstoupení objednatel písemným úkonem adresovaným 
zhotoviteli a je ú~inné dnem jeho doru~eni. Zhotovitel nemá ve shora uvedených 
p~ípadech právo na žádnou náhradu Škody. 

3.4 P~i pozd~jším zahájení prací zap~í~in~ných z d~vod~~ na stran~~ objednatele se p~edání 
díla podle ustanovení ~lánku 3.2 prodlužuje o tuto dobu prodleni. 

3.5 Sjednaná lh~ta se prodlužuje o tolik pracovních dn~, o kolik pracovních dn~~ byly práce 
ke zhotovení díla p~erušeny na pokyn objednatele, nebo byly p~erušeny pro okolnosti na 
stran~~ objednatele (zastavení, nebo zdrženi díla z technických, finan~ních d~vod~, 
apod.), nebo z d~vod~, které neumož~ují provád~t práce a dodávky vlivem postupu 
prací objednatele a jeho p~ípadných poddodavatel~. Zhotovitel v t~chto p~ípadech není 
v protUení $ termínem p~edání díla dle ~l. UI. 

3.6 Sjednaná lh~ta se prodlužuje o tolik pracovních dn~, o kolik pracovních dn~~ byly práce 
ke zhotovení díla p~erušeny z d~vodu pov~trnostních vliv~, které provád~ní prací 
neumožnily. 

IV. Cena prací a dodávek 
4.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou jako cena pevná, platná po celou 

dobu výstavby s výjimkou p~ípad~~ stanovených v této smlouv~. Jsou v ní zahrnuty 
veškeré práce, dodávky, energie, poplatky, služby, pojišt~ní a výkony ve smyslu této 
smlouvy. 

Cena bez DPH 
	

297 500,-K~~ 
DPH 15% 
	

44625,-K~~ 

Cena celkem v~. DPH 
	

342 125,-K~~ 

Veškeré dohodnuté vícepráce, zm~ny, dopl~ky nebo rozší~eni p~edm~tu SOD, které bude 
objednatel požadovat. budou ocen~ny položkov~~ s použitím jednotkových cen uvedených v 
p~íloze ~. 2. Nové dodávky. práce a vícepráce po vzájemn~~ dohod~, dle ceník~~ Systému pro 
~ízení staveb vydaných RTS a.s, (RTS), platných v dob~~ provád~ní t~chto prací. 
Dodávky, práce nebo ~innosti, které nebudou oproti p~edm~tu SOD provád~ny, budou 
ocen~ny položkov~~ s použitím jednotkových cen uvedených v p~íloze ~. 2 a budou ode~teny 
z ceny díla. 

Cena díla m~že být p~ekro~ena pouze v p~ípad~: 

3 



a) že v pr~b~hu provád~ní díla vznikne nutnost provedeni dalších prací, zm~n a víceprací 
vyvolaných objednatelem4  nebo víceprací z d~vodu zm~n stavebního povolení, nebo 
víceprac~~ které vznilcly z d~vod~~ okolností a skute~ností, které nemohl objednatel (resp. 
GP) a zhotovitel i s vynaložením odborné pé~e p~edvídat a p~edpokládat, a které mohou 
zm~nit rozsah, cenu a dodací podmínky p~edm~tu díla, 

b) v p~ípad~~ zm~ny da~ových zákon~~ (DPH). 

4.2 P~ípadné vícepráce nebo mén~práce, které objednatel závazn~~ objedná ve stavebním 
deníku, budou ocen~ny stejnou metodikou, jako byla stanovena cena, ti. za  pomoci 
sm~rných orienta~ních cen dle RTS a platných v dob~~ provád~ni tkhto prací v 
kombinaci $ individuální kalkulací Zhotovitele. 
Veškeré zm~ny rozsahu a cen musí být odsouhlaseny objednatelem a budou 
dohodnuty písemn~~ v dodatcích k této smlouv~, na základ~~ odsouhlasených a 
potvrzených zápis~~ v SD. 

43 K takto vykalkulovaným cenám bude p~ipo~ítána DPH dle platných da~ových p~edpis~. 

4.4 Sou~ástí ceny díla dále je: 
- vybudování za~ízení staveništ~~ v~etn~~ jeho zabezpe~ení, zajišt~ni p~íjezdu k n~mu a 
úklid staveništ~~ po ukon~ení, 
- kompleta~ní ~innost vyššího dodavatele stavby, 
- soubor jednotlivých doklad~~ nutných k p~edání a p~evzetí díla. 

V. Platební podmínky 
5.1 Úhrada díla bude provád~na na základ~~ vystavených díl~ích faktur formou m~sí~ních 

p~ímých plateb do výše ~ástky soupisu provedených prací a odsouhlasených prací. 
Kone~ná faktura ta dílo je daná jako rozdíl celkové ceny za dílo a sou~tu díl~ích faktur, 
což bude na kone~né faktu~e uvedeno. Vystavené faktury musí obsahovat náležitosti 
da~ového dokladu podle zákona ~.235/ 2004 Sb. v platném zn~ní. 

5.2 Stavbyvedoucí zhotovitele bude m~sí~n~~ vystavovat soupisy provedených prací, a to 
vždy do 28. dne daného m~síce, dle jednotlivých stavebních oddíl~. Takto sestavené 
soupisy provedených prací odsouhlasí objednatel nebo pov~~ený pracovník objednatele 
vždy do posledního dne daného kalendá~ního m~síce. Na základ~~ takto vystaveného a 
odsouhlaseného soupisu provedených prací bude provedena platba zhotoviteli dle 
odstavce 5.1. 
Splatnost da~ového dokladu je dohodnuta do 14 dn~~ od data doru~eni dokladu na 
adresu objednatele, nebo data p~evzetí dokladu (faktury) objednatelem, nebo 
oprávn~ným zástupcem objednatele v ~l. L3.a. 

5.3. Faktura bude obsahovat 
- ozna~ení faktury a její ~íslo 
- ~íslo smlouvy a den jejího uzav~ení 
- ~íslo objednávky objednatele 
- název a sídlo smluvních stran a jejich 1(2, DI~~ 
- p~edm~t dodávky a název stavby 
- den odeslání faktury a lh~tu splatnosti 
- ozna~ení banky a ~íslo ú~tu zhotovitele 
- fakturovanou ~ástku 
- zjiš~ovací protokol s vy~íslením dosavadn~~ odvedených a zbývajících prací 

4 



5.4. P~ípadné vícepráce budou hrazeny samostatnými platbami se splatností do 30 dn~~ od 
doru~ení, nebo p~edání da~ového dokladu (~aktury) objednateli, nebo zástupd 
objednatele. Veškeré vícepráce a mén~práce hudou dohodnuty v dodatcích této SOD na 
základ~~ odsouhlasených a potvrzených zápis~~ v SD stavebním dozorem objednatele. 
Tyto vícepráce budou popsány formou výkaz~~ vým~r v SD a odsouhlaseny stavebním 
dozorem objednatele. Návrh ceny bude p~edložen objednateli k odsouhlasení p~ed 
jejich provád~ním. 

VI. Záru~ní doba, odpov~dnost za vady 

7.1 Zhotovitel poskytne objednateli zámku na dílo: 60 m~síc~. 
U zabudovaných výrobk~~ s vlastními záru~ními listy bude platit délka záruky uvedená na 
záru~ních listech výrobce. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v p~ípad~~ zjišt~ni skryté vady díla ('ifl  té vady, která nebyla 
zjevná p~i p~edání a p~evzetí díla) v záru~ní dob~, má objednatel právo na úpiné 
odstran~ní vady zdarma. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jestliže byly zp~sobeny 
porušením jeho povinností. 

7.3 Vadou se rozumí odchylka v kvalit~~ zavin~ná zhotovitelem nebo jeho dodavateli v 
rozsahu a parametrech díla, nebo jeho ~ástí, stanovených odsouhlasenou projektovou 
dokumentací, touto smlouvou a obecn~~ závaznými technickými normami ~SN. 

7.4 Objednatel se zavazuje, že p~ípadnou reklamaci vady díla uplatní bez zbyte~ného 
odkladu po jejím zjišt~ní písemnou formou do rukou odpov~dného zástupce 
zhotovitele v jeho sídle podle ~l. I této smlouvy. 

7.5 Zhotovitel neodpovídá a neru~í za Škody, vady, poškození a poruchy na provád~ných, 
provedených, nedokon~ených pracích a dodávkách zp~sobených postupem prací, 
nesprávným používáním ostatních poddodavatel~~ objednatele, nájemce nebo 
okýcdna tele. 

7.6 Smluvní strany se pro p~ípad vady díla dohodly, že po dobu záru~ní doby má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatn~~ odstranit vady. V p~ípad~, že je vada 
neodstranitelná, je zhotovitel povinen vadnou ~ást díla vym~nit, krom~~ vad a Škod 
popsaných v ~l. VIL odst. 7.5. 
Reklamace vad vzniklých v záru~ní dob~~ uplatni objednatel písemn~~ u zhotovitele, který 
jc povinen nastoupit neprodlen~~ k odstran~ní reklamované vady nejpozd~ji však do t~í 
pracovních dn~~ od uplatn~ní reklamace objednatelem a p~ípadné vady odstranit v co 
nejkratším technicky možném termínu. Termín odstran~ni vad se dohodne písemnou 
formou. 
Jestliže zhotovitel neodstraní ostatní vady do p~ti dn~~ od doru~ení reklamace, nebo 
pokud nedojde k jin~~ dohod~~ o termínu odstran~ní vad, je objednatel oprávn~n, podle 
vlastního uvážení odstranit tyto vady na vlastní náklady. Takto vzniklé, ~ádn~~ doložené 
náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli na základ~~ jím vystavené faktury, a do 
30-ti dn~~ od jejího doru~eni zhotoviteli. 
Záru~ní doba na reklamované ~ásti díla se prodlužuje o dobu po~ínající datem uplatn~ni 
reklamace a kon~ící dnem odstran~ní vady. 
Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou sou~innost, pokud tato bude pot~ebná 
pro odstran~ní reklamovaných vad. 

5 



7.6 Zhotovitel neodpovídá za vady, poruchy a opot~ebeni díla zp~sobené nesprávným, 
neodborným používáním díla, nebo ~ásti díla objednatelem (uživatelem; nájemcem). 

VII. Podmínky provedení díla 
8.1 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli k provedeni díla tyto technické podklady: 

8.2. P~i odevzdání staveništ~~ bude za ú~asti smluvních stran sepsán zápis o odevzdání a 
p~evzetí staveništ~. 

8.3 Zhotovitel odpovídá za bezpe~nost a ochranu zdraví svých pracovník~~ a zárove~~ 
odpovídá za ~istotu a po~ádek na staveništi. Na staveništ~~ mohou vstupovat pouze 
osoby písemn~~ pov~~ené objednatelem, mezi n~ž padl i zástupci oprávn~ných orgán~~ 
státní správy. Tyto osoby jsou povinny se ~ídit na staveništi pokyny stavbyvedoucího 
zhotovitele. 

8.4 Zhotovitel spiní svoji povinnost provést  *dnané  dílo ve ~l. H této smlouvy jeho ~ádným 
ukon~ením a p~edáním p~edm~tu díla objednateli v míst~~ jeho provád~ní. 

8.5. Objednatel není oprávn~n bez souhlasu zhotovitele, nebo dohody se zhotovitelem 
jednostrann~~ na~izovat, nebo m~nit poddodavatelský systém zhotovitele a ~ízení 
postup~~ výstavby díla. V p~ípad~~ požadavku objednatele na vlastní dílCi poddodávky 
prací z rozsahu p~edm~tu a výše ceny této SOD - pouze po dohod~~ a se souhlasem 
zhotovitele. V t~chto p~ípadech zhotovitel nep~ebírá záruky za práce a dodávky 
zrealizované objednatelem a neru~í za vady na díle, které vzniknou p~sobením 
dodávek zrealizovaných objednatelem, nebo poddodavateli, nebo nájemcem 
objednatele. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje pr~b~žn~~ zvát objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 
zakryty nebo se stanou nep~ístupnými, p~i~emž výzva ke kontrole bude zaslána nebo 
uvedena ve stavebním deníku nejpozd~ji 3 dny p~ed zakrytím. Jestliže se objednatel 
nedostaví a neprovede kontrolu t~chto prací, bude zhotovitel pokra~ovat v pracích. 
Jestliže objednatel bude dodate~n~~ požadovat odkrytí t~chto prací, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. V p~ípad~, že se p~i dodate~né kontrole 
zjistí, že práce nebyly ~ádn~~ provedeny, hradí jejich odkrytí zhotovitel. V p~ípad~, že 
zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole zakrývaných prací, nese veškeré náklady s 
jejich odkrytím. Provedená kontrola zakrývaných prací musí být zapsána ve stavebním 
deníku a potvrzena zástupcem objednatele. Ú~ast objednatele na ~ízení o zakrytí prací 
nezbavuje zhotovitele odpov~dnosti za ~ádné provedení p~edm~tu Smlouvy, ani 
odpov~dnosti za záruky. 

8.7 Pokud ~inností zhotovitele dojde ke zp~sobení Škody objednateli nebo jiným osobám, je 
zhotovitel povinen bez zbyte~ného odkladu odstranit p~í~iny, napravit následky a 
nahradit vzniklou Škodu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen být pojišt~n proti Škodám zp~sobeným jeho ~inností, v~etn~~ 
možných Škod z$sobených jeho zam~stnanci a/nebo poddodavateli, a to min. do výše 
I mU. K~. 
Zhotovitel upozorní objednatele na p~ípadné zjevné vady p~edané projektové 
dokumentace, které zjistil p~ed zahájením prací a v jejich pr~b~hu. 
Objednatel je povinen p~evzít podpisem soupis provedených prací díl~í ~ásti 
provedených prací, které jsou podkladem pro platby za provedené práce. Je povinen 
p~evzít dokon~ené dílo. P~ípadn~~ nedod~lky nebránící užívání díla budou uvedeny 
v p~edávacím protokolu díla a odstran~ny v termínech a za podmínek dohodnutých p~i 

6 



p~edání díla, zápisem do protokolu o p~edání a p~evzetí díla. 

Zhotovitel je oprávn~n p~erušit provád~ní díla z d~vodu neuhrazení plateb za 

provedené práce a dodávky objednatelem, nedojde-Ii k dohod~~ o úhrad~~ plateb, m~že 

objednatel od SOD odstoupit. V tomto p~ípad~~ dojde k inventarizaci, vy~íslení a 

vyú~tování doplatku provedených prací a dodávek k datu p~erušení prací. Vy~íslené 

práce a dodávky je objednatel povinen zaplatit. 

Termín dokon~eni a p~edáni díla se v tomto p~ípad~~ posune o dobu, po kterou byl 

objednatel v prodleni s úhradou oprávn~ných plateb za provedení práce a dodávky. 

Zhotovitel není v prodlení s termínem p~edáni díla dle ~i. 111/3.3. 

Zhotovitel a objednatel si vzájemn~~ touto Smlouvou potvrzují, že drobné odchylky M 

projektové dokumentace, které nem~ní rozsah, dodací podmínky, celkové ~ešeni díla, 

ani nezvyšují cenu díla, nejsou vadami a mohou být provedeny na základ~~ objednatelem 

schválených zápis~~ ve stavebním deníku. Tyto drobné odchylky zhotovitel vyzna~í do 

podklad~~ pro dokumentaci skute~ného provedení díla. 

Zhotovitel zabezpe~í na vlastní náklad staveništ~~ a zajistí vjezd na staveništ~, jeho 

provoz, údržbu, po~ádek a ~istotu po celou dobu výstavby. 

Zhotovitel si zajistí pro realizaci díla pot~ebné p~ipojení na body el. energie a vody. 

Objednatel prohlašuje, že pozemky a veškeré podklady pro zhotovení dila jsou bez 

právních  vad. 

VIII. Vedení stavby a provád~ní kontrol 

9.1 Zhotovitel povede stavební deník v souladu s obsahem zákona ~. 183/2006 Sb., aby 

stavební deník zachycoval p~ehledn~~ veškeré události vážící se k pr~b~hu provád~ného 

díla. Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat následující požadavky na vedení 

stavebního deníku. 

9.2 Zhotovitel i objednatel jsou povinni sledovat obsah i záznamy stavebního deníku a k 

zápis~m p~ipojovat své stanovisko. Pravidelné sch~zky stavbyvedoucího se stavebním 

dozorem se budou konat pr~b~žn~~ dle pr~b~hu stavby a po vzájemné dohod~~ na stavb~. 

Pokud se ve stanovených termínech technický dozor investora nevyjád~i k zápis~m ve 

stavebním deníku, budou tyto považovány za odsouhlasené. 

9.3 Objednatel si vyhrazuje právo provést pr~b~žnou kontrolu kvality díla v p~ípad~~ 

dodaných materiál~~ pro stavbu a p~izvat si podle pot~eby nezávislý kontrolní orgán. 

Zhotovitel vyzve TDI objednatele k prov~~ení všech zakrývaných prací zápisem do 

stavebního deníku 3 pracovní dny p~edem. 

9.4 Zhotovitel a objednatel se dohodli na konání kontrolních dn~~ v intervalu 21 dn~. Termín 

prvního kontrolního dne bude stanoven p~i p~edání staveništ~. Na kontrolních dnech 

bude zhotovitelem p~edložen rozsah vykonaných prací a plán  práce do dalšího 

kontrolního dne. Na kontrolních dnech se zú~astní zodpov~dní pracovníci smluvních 

stran. 

9.5 Technický dozor objednatele bude vykonávaL Ing. Jaromír Handl nebo jím ur~ený 

zástupce. 

9.6 Vedením stavby za zhotovitele je pov~~en stavbyvedoucí dle odst.4c). 

9.7 Zm~nu ve funkcích podle bodu 9.4 a 9.5 oznámí smluvní strany vždy písemn~. Osoby 

uvedené v bod~~ 9.4 a 9.5 této smlouvy jsou oprávn~ny také k podepsání zápisu  O 

p~edání a p~evzetí staveništ~. 

7 



9.8 Zhotovitel odpovídá za p~esné, pr~b~žné vedení údaj~~ a podklad~~ o skute~ném 
provedeni stavby. 

LX. Smluvní pokuty 

10.1 Jestliže zhotovitel v termínu dle ~l. III této smlouvy nep~edá dilo objednateli, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dila za každý den prodlení. 

10.2. Jestli-že bude objednatel v prodlení s platbami za provedené práce, je povinen 
zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu 0,1% z dlužné ~ástky za každý den prodleni 
s platbami. 

10.3. Jestli-že bude zhotovitel v prodlení termínu odstran~ni vad vzniklých v rámci záru~ní 
doby, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,O5"/o z ceny díla za každý den 
prodleni. Touto sankci není dot~eno právo na vymáháni vznildých Škod vzniklých 
vadou díla. 

X. P~edání díla 
11.1 Zhotovitel ukon~í dílo a p~edá ho jako celek. Zhotovitel 14 dn~~ p~ed sjednaným 

termínem dokon~ení oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku datum a 
hodinu p~edání dila. Za ú~asti obou smluvních stran bude provedena prohlídka díla. 

11.2 Zhotovitel p~edloží k p~ejímacímu ~ízení: 
- dokumentaci skute~ného provedení v jednom vyhotovení 
- zápisy a osv~d~ení o všech p~edepsaných zkouškách 
- všechny pot~ebné atesty pro p~edání provozovateli 
- revizní zprávy a zprávy z kontrolních dn~~ 
- doklady o likvidaci odpad~~ ze stavební ~innosti zhotovitele 
- p~ípadn~~ další doklady vyžádané objednatelem v dostate~ném p~edstiltu 

11.3 Za zhotovitele je oprávn~n p~edat dílo: 

11.4 Za objednatele je oprávn~n p~evzít dílo ............ 	 

11.5 V p~ípad~~ kompletnosti doklad~~ je povinen objednatel dokon~ené dilo p~evzít a zaplatit 
do výše ceny dle SOD. 

11.6 Objednatel není povinen dílo p~evzít, pokud vykazuje závažné vady a nedod~lky 
bránící užíváni díla. V p~ípad~~ nedod~lk~~ nebránících užívání díla, objednatel dílo 
p~evezme a zaplatí do výše 95% ceny díla. Zbývajících 5 % do výše celkové ceny díla 
bude uhrazeno po odstran~ní poslední vady nebo nedod~lku zapsaného v zápise o 
p~edání a p~evzetí díla. 

11.7 Vlastnictví ke zhotovovanému dílu nebo jeho ~ástem p~echází na objednatele 
zaplacením ceny díla nebo jeho ~ástí po ode~tu dohodnutého zádržného, avšak 
nebezpe~í škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení až do jeho p~edání a 
p~evzetí objednatelem. 

Xl. Ostatní ujednání 
12.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

sv~~eny smluvním partnerem nebo vešly ve známost ve vztahu k p~edm~tu smlouvy ~i 
smluvní stran~~ nezp~ístupní t~etí osob~~ bez p~edchozího písemného souhlasu druhé 

8 



smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným ú~el~m, než pro pin~ní této 

‚ 	
smlouvy. 

/ 	12.2 Zhotovitel se bude p~i pin~ní p~edm~tu této smlouvy «dit výchozími podklady 
objednatele, zápisy a dohodami oprávn~ných pracovník~~ smluvních stran. 

12.3 Zhotovitel se zavazuje realizovat p~edm~t této smkuvy s maximální hospodárností p~i 
provád~ní všech prad, p~i výb~ru materiál~~ a poddodavatel~. 

12.4 Pokud vzniknou mezi smluvními stranami rozpory ohledn~~ technologie provád~ní dila, 
povahy vad ~i jiné rozpory technické povahy je kterákoliv ze smluvních stran 
oprávn~na p~edložit záležitost k posouzení místn~~ p~íslušné státní zkušebn~, jejíž 
stanovisko bude pro ob~~ smluvní strany závazné. Náklady sené s posouzením nese 
Strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný. 

12.5 Zhotovitel je povinen písemn~~ sd~lit v p~ípad~~ zániku firmy tuto skute~nost, 
eventuáln~~ právního nástupce ihned olednateli. 
P~edm~t smlouvy, nebo jeho ucelená ~ást budou dokon~eny v~etn~~ ~ádného vyldizeiií 
a vy~išt~ní stavby a veškerých ploch dot~ených stavbou. 
Dílo se považuje za dokon~ené protokolárním p~edáním a p~evzetím díla. 
Objednatel, potvrzením v zápisu o p~edání a p~evzetí, dokon~ené dílo p~evezme. 
Povinnost zajišt~ní kolaudace nese objednatel. 

12.6 Objednatel je povinen p~evzít podpisem soupisu provedených prací díl~í ~ásti 
provedených prací, které jsou podkladem pro platby za provedené práce. Je povinen 
p~evzít dokon~en~~ dílo. P~ípadné drobné nedod~lky nebránící užívání díla budou 
uvedeny v p~edávacím protokolu díla a odstran~ny v termínech a za podmínek 
dohodnutých p~i p~edáni dila, zápisem do protokolu o p~edání a p~evzetí díla. 

12.7 Objednatel a GP potvrzují, že zadávací realiza~ní dokumentace je úpiná, zpracována 
oprávn~nými osobami a nevykazuje zjevné vady a nedostatky bránící v provedení 
p~edm~tu díla dle platných p~edpis~, vyhlášek, pravidlech stavebních prací a ~SN. 

XIL Záv~re~ná ustanovení 
13.1 Ve v~cech výslovn~~ neupravených touto smlouvou se smluvní vztah ~ídí ob~anským 

zákoníkem a p~íslušnými ustanoveními obecn~~ platných právních p~edpis~. 

13.2 Všechny spory vyplývající ze SOD budou strany ~ešit p~edevším vzájemnou dohodou 
dle ob~anského zákoníku. Nedojde-li k dohod~, budou spory rozhodovány v~cn~~ 
p~íslušným soudem. 

13.3 Tuto smlouvu lze m~nit a dopl~ovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
smluvními zástupci stran. 

13.4 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

13.5 Smluvní strany berou na v~domi, že tato smlouva je soukromoprávní smlouvou, jejíž 
jednou stranou je územní samosprávný celek ve smyslu ust 2 odst. 1 písm. b) 
zákona ~. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, 
uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv (dále jen tákon o registru smluv) a 
bude podléhat uve~ejn~ní v registru smluv. 

9 



VPocloydne:JS' tÍ31 
s.r.o.  -1- 

I~

13.6 Tato smlouva se stává plamou podpisem druhé smluvní strany. Smluvní seany se 
dohodly na odložení ú~innosti smlouvy (tedy zejména povinností souvisejících se 
zahájením stavby) až na okamžik zajišt~ní financování objednatelem na realizaci 
p~edm~tu dila. 

P~ílohy: 
P~íloha ~. 1: Položkový rozpo~et dle nabídky k fakturaci 

V Habrovanech dne: ) I.(  'iQ7 

‚O 



Výkaz vým~r stavby: 

Oprava fasády a vým~na oken zadního traktu správní 
budovy Habrovanského zámku 

Stavební práce 

- okopání omítky 100 % 	 154.- m2 
- vyškrabání a vysekání spár 	 154,- m2 
• - vybouráni oken v~etn~~ likvidace 	 14,- ks 
- demontáž oplechování parapet~~	 8,- m 
- demontáž a zp~tná montáž zábradlí schodišt~~	 15,- 
- demontáž m~ížek, konzol a pod. 	 10,- ks 

- za7divka otvor~~ do O,5m2 	 5.- ks 
- osazení okenv~etn~~ zapravení 	 14,- ks 
-dodávkaBljRO okno 1,1 x l,6m 	 10,-ks 
- dodávka BURO okna 0,6 x 1,6 ni 	 4,- ks 
- oprava ~ímsy 	 23,- m 
- omítka štuková 	 154,- rn2 
- p~íplatek za tlouš~ku omítky 	 154,- m2 
- oplechování parapet~~ m~~~	 8,- m 
- nát~r fasády 	 154,-m2 
- lešení fsádnÍ montáž, demontáž, nájem 	 154,- m2 
- výkop kolem zdi vložení nopové folie 	 23,- m 
- položeni okapové dlažby 50/50 cm v~etn~~ podkladu 	 23,- m 
- odvoz sut~~ na skládku v~etn~~ naložení 20 km 	 18,- I 
- skládkovné 	 18,- t 
- ostatni p~esuny hmot  
Celkem 	 297 500,-K~~ 
DPH 15% 	 44625,- K~~ 
Celkem v~etn~~ DPH 	 342 125,-K~~ 


